[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 22.10.2021                                    пгт Шушенское 			             № 112-10/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 332-22/н «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Шушенский район Красноярского края (в редакции решений от 28.06.2013 № 388-27/н, 23.03.2018 № 235-18/н, 28.11.2018 № 312-26/н, 27.03.2020 № 453-43/н)

	В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30, 54 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Шушенского районного Совета  депутатов от 21.12.2012 № 332-22/н «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном  образовании Шушенский район Красноярского края (в редакции  решений от 28.06.2013 № 388-27/н, 23.03.2018 № 235-18/н, 28.11.2018 № 312-26/н, 27.03.2020 № 453-43/н) следующие изменения:
1.1.  в статье 1:
 в пункте 1  после слов «муниципальным правовым актам» дополнить словами следующего содержания: «, иным вопросам, связанным с осуществлением местного самоуправления, в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Красноярского края, Уставом Шушенского района»;
в подпункте 2 пункта 1  после слов  «ознакомление с проектом муниципального правового акта,  дополнить словами следующего содержания:
«вопросом, выносимым на публичные слушания,»;
1.2. пункт 15 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
« - вопрос, выносимый на публичные слушания.»;
1.3. в пункте 6 статьи 6 слово «открытого»- исключить;
1.4.в статье 7 слова «открытое заседание» в соответствующих падежах заменить словами «публичные слушания» в соответствующих падежах;
1.5. пункт 1 статьи 11  дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Красноярского края в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
	3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского                                                 Глава Шушенского района
районного Совета депутатов
 ______________А.Г. Керзик                                               ________ Д.В. Джигренюк